[image: image1.png]

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Б. Садовая, 162/166, г. Саратов, 410012

Тел.: (845-2) 26-06-63; факс (845-2) 26-06-63
_________________ № ________________

на № _______________________________

	Заместителям глав администраций

муниципальных районов (городских округов) области - председателям комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав

В преддверии летних каникул в целях организации и проведения профилактических мероприятий с несовершеннолетними по вопросам обеспечения комплексной безопасности детей и подростков в период летних каникул (безопасность на дорогах и водных объектах, пожарная безопасность, а также предупреждение распространения коронавирусной инфекции и др.) комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве области направляет информационные материалы о правилах безопасности и мерах профилактики коронавирусной инфекции, о симптомах заболевания и действиях при подозрении на заболевание COVID-19, а также об ответственности за нарушение ограничительных мер, связанных с распространением коронавирусной инфекции, изложенные в доступной для детей форме.

Прошу Вас организовать проведение образовательными организациями информационно-разъяснительной работы в рамках дистанционных классных часов по вопросам соблюдения правил поведения на дорогах и водных объектах, противопожарной безопасности, а также предупреждения распространения коронавирусной инфекции.
Приложение: на  10  л. в 1 экз.

Председатель                                                                                  А.В. Потапова
Ибрашева Надежда Васильевна,
52-44-63